
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 

* * * * * * * 
 

DETERMINAZIONE  SETTORE  IV 
RESPONSABILE DEL SETTORE: ing. Andrea Ciccarelli 

 
Registro Generale n. __2180___ del _31/12/12___ /____ /2012 

 
Registro Settore  n. 236      del 31/12/2012 

 
 

 
OGGETTO:  impegno spesa e liquidazione  per diritti di segretaria ASL NA3 SUD –per ritiro 

parere  Piano Urbanistico Comunale 
 

       
                        (   ) LIQUIDAZIONE                                      ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA   

Riferimenti contabili: 
- Determina di impegno spesa n°___ del __________ 
 
- Numero di impegno: _______ del ______________ 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da foglio allegato del responsabile del settore 
finanziario 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati: n. 
 

Allegati: n. 

 

(  ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 
 

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa. 
 

Il Responsabile Settore 
___________________ 

 
 

Responsabile del Procedimento, ex lg. n.241/90: ing. Andrea Ciccarelli 
 

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 
_31/12/12________________ 

 
Il Messo Comunale 

______________________ 
 

 
Il Responsabile del Settore 
 (ing. Andrea Ciccarelli) 

         ___________________________ 



 

IL RESPONSBILE DEL SETTORE 
PREMESSO: 

che non delibera di Giunta Comunale n.94 del 22/09/2011 il Comune di Marigliano, ai sensi e per gli 

effetti della L.R. 16/2004 e del Regolamento di attuazione della Regione Campania n.5 del 4/82011, ha 

adottato il Piano Urbanistico Comunale (PUC);  

che con delibera di Giunta Comunale n°19 del 08/03/2012 2011 il Comune di Marigliano ha riadottato il 

P.U.C. per effetto delle indicazioni di cui ai quaderni del Governo del Territorio redatti dall’Area Generale di 

Coordinamento Governo del Territorio della Regione Campania; 

che con delibera di Giunta Comunale n°79 del 31/07/2012 il Comune di Marigliano ha valutato e recepito 

le osservazioni al PUC pervenute nei termini e per l’effetto è stata integrata la tavola di zonizzazione e le 

relative norme di attuazione; 

che con nota prot. gen. n° 22865 del 26/09/2012   il PUC integrato con le osservazioni, e completo di tutti 

gli elaborati previsti dalla normativa vigente è stato trasmesso all’ASL NA/3 sud per il parere di competenza; 
che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 22/10/2012 è stato approvato il Bilancio di 

previsione per l’anno 2012; 

che con Deliberazione n.109 del 23/10/2012, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta Comunale ha 

approvato il Piano esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2012, determinando gli obiettivi di 

gestione ed affidando ai Responsabili dei Settori le dotazioni finanziarie ed umane previste dal Piano, 

unitamente al potere di assumere atti di gestione, in esecuzione a quanto stabilito dagli artt. 177 e 183 del D. 

Lgs.  n. 267/2000 
che il ritiro di detto parere è subordinato al versamento della somma di €  136,65 s sul C.C. n. 

1006500373 intestato a :  “  ASL NA 3 SUD  ATTIVITA’ IGIENE E SICUREZZA DEL LAVORO –SERVIZIO 

DI TESORERIA “ oltre una marca da bollo di € 1.67  ;  

Visto l’art.9, comma 2 del D.L. n°78/2009, convertito in Legge n°102 del 03/08/2009 che prevede che il 

funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare 

preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

Visto il Testo Unico degli Enti locali D. Lgs. 18.08.2000 n.267; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

D E T E R M I N A 

Per i motivi di cui sopra e che si intendono integralmente riportati e trascritti: 

• di impegnare e liquidare  la somma di €  136,65   “  ASL NA 3 SUD  ATTIVITA’ IGIENE E SICUREZZA DEL LAVORO –
SERVIZIO DI TESORERIA “     oltre una marca da bollo di € 1.67   sul cap.199/18, Cod. 1090103 - Bil. 2012, per il ritiro 
del parere dell’ASL NA3 sud per il Piano ;  

� Di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con le regole 

di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di 

stabilità  interno relativo agli anni 2012/2014; 

� Di trasmettere la presente determinazione al Settore finanziario e  Segreteria per gli adempimenti di 

competenza. 
IL RESPONSABILE SETTORE  

(ing. Andrea Ciccarelli) 


